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Protokół 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytego w dniu                 

25 października 2021 r. w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego  

Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

 Posiedzeniu przewodniczył Radny Bartosz Zaborowicz. Nieobecni: Radny Mariusz Grycan, 

Radny Artur Kozakiewicz, Radny Jarosław Lipiński. Listy obecności członków komisji stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Marek Cebula - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

Roman Siemiński - Zastępca Burmistrza 

Anna Mikołajczyk - Sekretarz Gminy 

Ilona Ogiba                     - Skarbnik Gminy 

Jolanta Adułło-Hoffmann - Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu 

Agnieszka Szarkowicz - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

Aleksander Kozłowski - Prezes Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-

Komunalnego Sp. z o.o. 

  

 

TEMATYKA POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie  

na 2021 r.; 

2) w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Krosno Odrzańskie  

na lata 2021–2028. 

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Krosno Odrzańskie za rok szkolny 

2020/2021. 

4. Zagospodarowanie przestrzenne centrum miasta w kontekście usytuowania budek, kiosków  

z gastronomią.  

5. Informacje i sprawy różne. 

 

Do pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Posiedzenia, który 

powitał radnych i zaproszonych gości. Zaproponował zmianę kolejności rozpatrzenia poszczególnych 

projektów uchwał. 

Nie zgłoszono sprzeciwu. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji stwierdzili quorum.  
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Do pkt. 2 

1) Projekt uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Krosno 

Odrzańskie na lata 2021–2028 przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka 

Szarkowicz.  

Radny Bartosz Zaborowicz zapytał, czy posiadamy dane na temat młodzieży, która pozostaje w 

gminie po zakończeniu nauki.  

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Szarkowicz odpowiedziała, że żadna instytucja 

w gminie nie prowadzi takich statystyk. Nie wszystkie szkoły wzięły też udział w badaniu. 

Społeczeństwo jednak starzeje się. Jest coraz więcej seniorów, a coraz mniej osób w wieku 

produkcyjnym. Ma to związek z odpływem młodzieży po zakończeniu nauki. 

Dyskutowano także na temat pracy pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w czasie pandemii, 

zapotrzebowaniu na pomoc społeczną. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 

Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2021–2028. 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 3 

głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2021–2028. 

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 

4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2021–2028. 

 

2) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Ilona Ogiba. Szczegółowo omówiła 

zaproponowane zmiany. Wyjaśniła, iż największa dotyczy wzrostu wydatków na gospodarkę 

odpadami. Omówiła zestawienie dochodów i wydatków w tym zakresie w latach 2014-2021.  

Radna Danuta Cierpisz zapytała, które lokale mieszkalne zostaną przeznaczone do remontu, w 

związku ze zwiększeniem planu wydatków w rozdziale 70005. 

Dyskutowano m.in. na temat wzrostu wydatków na gospodarkę odpadami i tego przyczyn, 

konieczności rozpoczęcia prac nad nową ustawą w tym zakresie, wzrostu opłat za gospodarowanie 

odpadami dla mieszkańców.  

 Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” 

zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

Gminy Krosno Odrzańskie na 2021 r. 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 3 

głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały 

budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2021 r. 

Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 

4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały 

budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2021 r. 
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Do pkt. 3 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Krosno Odrzańskie za rok szkolny 

2020/2021 przedstawiła Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu Jolanta Adułło-Hoffmann.  

W międzyczasie posiedzenie opuścił Radny Piotr Garczyński. Stan Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i 

Spraw Społecznych – 2 radnych. 

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy wszyscy uczniowie posiadali sprzęt, aby realizować naukę w 

trybie zdalnym. 

Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu Jolanta Adułło-Hoffmann powiedziała, że dyrektorzy 

placówek dotarli do rodzin, gdzie nie było komputerów lub dostępu do Internetu. Sprzęt został 

zakupiony za środki z programu Cyfrowa Polska. Jeśli rodzice zgłosili zapotrzebowanie, to był 

dostarczany.  

Radny Bartosz Zaborowicz zapytał, co dalej ze szkołą w Radnicy.  

Zastępca Burmistrza Roman Siemiński powiedział, że odbyły się pierwsze spotkania z rodzicami. 

Będą kolejne. Rozpoczęto dialog społeczny. W dalszym ciągu placówka jest planowana do 

wygaszenia. Zaproponujemy pracę wszystkim nauczycielom.  

Radna Dorota Kwapisiewicz złożyła podziękowania na ręce Naczelnika Wydz. Oświaty, Kultury i 

Sportu Jolanty Adułło-Hoffmann.  

W tym miejscu posiedzenie opuścili: Radna Katarzyna Kula, Radny Krystian Forster, Radny Marek 

Górski. Stan Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – 1 radny. Stan Komisji Budżetu i 

Rozwoju Gospodarczego – 4 radnych. Stan Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej 

– 3 radnych. 

 

Do pkt. 4 

Burmistrz Marek Cebula poinformował, że Gmina Krosno Odrzańskie w ramach Polskiego Ładu 

starała się o dofinansowanie trzech projektów: Odbudowy Zamku Piastowskiego, Budowy drogi do 

Łochowic oraz Rewitalizacji terenów zielonych przy ulicy Poznańskiej. Akceptację uzyskało zadanie 

dotyczące rewitalizacji terenów zielonych, czyli tzw. szachownicy i placu przed bankiem Santander. 

Przyznana kwota to 4.455 mln zł. Gmina ma pół roku na podjęcie decyzji, czy zrealizuje zadanie. 

Wkład własny to 10%, czyli ok. 450 tys. zł. Przypomniał, iż Polski Ład to zabranie z samorządów od 12 

do 14 miliardów zł rocznie. Rząd ma przeznaczyć na rekompensaty 8 miliardów zł. Największym 

problemem jest wzrost wydatków bieżących. Dodał, iż zadanie łączy się z tematem dzisiejszego 

spotkania. Chodzi o zagospodarowanie centrum miasta. Jeden z przedsiębiorców wystąpił z 

wnioskiem o przedłużenie umowy najmu terenu na okres dłuższy niż 3 lata. Stwierdził, że  w krótszym 

okresie czasu nie opłaca mu się inwestować w nowy lokal.   

Następnie dyskutowano na temat estetyki w centrum miasta, usytuowania lokali gastronomicznych w 

budkach, przedłużania lub nie umów najmu terenów, problemów z zagospodarowaniem terenów 

prywatnych.   

Radna Danuta Cierpisz zaproponowała zakup pawilonów i wynajem pod usługi gastronomiczne.   

Ostatecznie zaproponowano wynajęcie przedsiębiorcy terenu na dłuższy okres np. 5 lat, z 

postawieniem wymogów jak ma wyglądać nowy obiekt.  
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Do pkt. 5 

Prezes Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Komunalnego Sp. z o.o. Aleksander 

Kozłowski wyjaśnił przyczyny wzrostu cen za gospodarowanie odpadami. KPWK jest gotowe do 

dyskusji i przedstawienia analiz w tym zakresie. Dodał, że wzrost cen nie nastąpił z inicjatywy spółki. 

Wywożonych jest coraz więcej odpadów podrzucanych z przemysłu.  

Radny Bartosz Zaborowicz powiedział, że należałoby podjąć ten temat na innym spotkaniu, w 

węższym gronie.  

Radna Kazimiera Potocka poinformowała o wniosku Zarządu Rodzinnych Ogrodów Działkowych do 

Burmistrza o dofinansowanie kwotą 5 tys. zł remontu Domu Działkowca.  

Radny Bartosz Zaborowicz zaproponował wystosowanie prośby o przedstawienie kosztorysu prac. 

Radna Danuta Cierpisz podziękowała za remont wejścia do Szkoły Podstawowej Nr 3 oraz naprawę 

lampy przy ulicy Głowackiego. Zapytała o dofinansowanie na remont drogi Chyże-Gostchorze.  

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że rozmawiał na ten temat z Marszałkiem Tomczyszynem. 

Jeszcze w tym tygodniu ma być zapewnienie o otrzymaniu środków i będzie możliwość podpisania 

umowy na realizację zadania. Burmistrz jest dobrej myśli.  

Radna Kazimiera Potocka zaproponowała wypracowanie produktu, który nawiązywałby do Świętej 

Jadwigi patronki Krosna Odrzańskiego.   

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

                                                                                       PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA 

                  Bartosz Zaborowicz 

Protokółowała: 

Monika Karwowska – Pawłowska 

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym 


